
 822.0.35

Verordnung zur Festlegung der provisorischen Tarife der 
Spitäler und Geburtshäuser

vom 17.02.2014 (Fassung in Kraft getreten am 01.01.2014)

Der Staatsrat des Kantons Freiburg

gestützt auf das Bundesgesetz vom 18. März 1994 über die Krankenversiche-
rung (KVG);

in Erwägung:

Bis zur Genehmigung oder Festsetzung der definitiven Tarife setzt der Staats-
rat provisorische Tarife fest, damit die Leistungserbringer ihre Leistungen in 
Rechnung stellen können.

Die Krankenversicherer Assura und Supra sind per 1. Januar santésuisse bei-
getreten. Folglich erscheinen diese beiden Krankenversicherer im Gegensatz 
zu früheren Jahren nicht mehr separat in den nachfolgenden Tabellen.

Die provisorischen Tarife wirken sich weder auf das Genehmigungsverfahren 
oder die Festsetzung der definitiven Tarife 2014 noch auf die früheren Ver-
fahren aus.

Sollten sich die provisorischen Tarife von den definitiven unterscheiden, so 
bleiben Kompensationszahlungen zwischen den Leistungserbringern und den 
Krankenversicherern oder dem Staat vorbehalten.

Auf Antrag der Direktion für Gesundheit und Soziales,

beschliesst:

Art.  1
1 Die  provisorischen  Tarife  für  akutsomatische  Spitalaufenthalte  ("Base 
Rate") werden wie folgt festgesetzt:

a) freiburger spital (HFR):

1. tarifsuisse: Fr. 10'050

2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 10'050

b) Interkantonales Spital der Broye (HIB) Payerne:

1. tarifsuisse: Fr. 9'650

2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 9'650

1



 822.0.35

c) Dalerspital:

1. tarifsuisse: Fr. 8'850

2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 8'850

d) Clinique Générale Sainte-Anne SA:

1. tarifsuisse: Fr. 9'200

2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 9'350

e) Geburtshaus Le Petit Prince:

1. tarifsuisse: Fr. 8'830

2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 8'795

Art.  2
1 Die provisorischen Tarife für nicht akute somatische Spitalaufenthalte (Re-
habilitation, Palliativpflege) sind Tagespauschalen und werden wie folgt fest-
gesetzt:

a) freiburger spital (HFR):

1. Allgemeine Rehabilitation:

1.1. tarifsuisse: Fr. 705

1.2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 705

2. Kardiovaskuläre Rehabilitation:

2.1. tarifsuisse: Fr. 636

2.2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 636

3. Geriatrische Rehabilitation:

3.1. tarifsuisse: Fr. 699

3.2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 699

4. Intensive Neurorehabilitation:

4.1. tarifsuisse: Fr. 763

4.2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 763

5. Palliativpflege:

5.1. tarifsuisse: Fr. 778

5.2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 778

b) HIB Estavayer-le-Lac:

1. Nicht akute Leistungen:

1.1. tarifsuisse: Fr. 665

2



 822.0.35

1.2. Helsana, Sanitas, KPT: Fr. 680

Art.  3
1 Die Verordnung vom 12. März 2013 über die provisorischen Tarife der Spi-
täler und Geburtshäuser (SGF 822.0.35) wird aufgehoben.

Art.  4
1 Diese Verordnung wird rückwirkend auf den 1. Januar 2014 in Kraft  ge-
setzt.

3



 822.0.35

Änderungstabelle – Nach Beschlussdatum

Beschluss Berührtes Element Änderungstyp Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
17.02.2014 Erlass Grunderlass 01.01.2014 2014_015

Änderungstabelle – Nach Artikel

Berührtes Element Änderungstyp Beschluss Inkrafttreten Quelle (ASF seit 2002)
Erlass Grunderlass 17.02.2014 01.01.2014 2014_015

4


	Art. 1
	Art. 2
	Art. 3
	Art. 4

		2023-08-09T23:23:47+0200
	"1701 Freiburg"
	"Gesetzessammlung des Kantons Freiburg"




